
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 
----- 

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
 
Πληροφορίες: Π. Φούγιαξη 
e-mail: dprb@minedu.gov.gr 
 210-3442192 

 

 

 
Μαρούσι, 18-09-2015       
Αριθ. Πρωτ.:  147142/E2 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
     ΚΟΙΝ: Όπως ο πίνακας  
                αποδεκτών   

 
Θέμα: Τροποποίηση της με αριθμό 100109/Ε2/24-06-2015 Απόφασης παράτασης  
              απόσπασης εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την διδασκαλία  
              της Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα του  
               Εξωτερικού για το ακαδημαϊκό έτος 2015-2016.    
 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄) σε 
συνδυασμό  με την παρ. 4 του άρθρου 18 και του άρθρου 28 του ν. 4027/2011 (ΦΕΚ 233Α΄ 
/04.11.2011), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου  35 του ν.4186/2013 
(Φ.Ε.Κ.193/ 17-09-2013, τ. Α´) και της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄).  
2. Το άρθρο 33, παράγραφος 5δ του ΠΔ 114/2014 ( ΦΕΚ 181 Α΄/30-08-2014 ).  
3. Το άρθρο 4 του ΠΔ 24/2015 ( ΦΕΚ 20 Α΄/27-01-2015 ). 
4. Την ΥΑ Φ. 821.2/701Κ/54186/Ζ1/14-05-2012 ( ΦΕΚ 1672 Β΄/ 16-05-2012 ). 
5. Την Υ100/2015 ( ΦΕΚ 299 Α΄/27-02-2015 ).  
6.Τις ανάγκες ενίσχυσης των Τμημάτων Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού σε ΑΕΙ του 
Εξωτερικού.  
7. Το ΠΔ 65/2015 « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 106

Α
΄)  

8. Την αριθμ. 40/2015 απόφαση της Επιτροπής του αρ. 28 παρ 4. του Ν 2190/1994 (ΦΕΚ 
28Α).  
9. Τις  με αριθμό πρωτοκόλλου Υπουργού 7674/24-08-2015 και 7687/27-08-2015 
αιτήσεις της εκπαιδευτικού με τα συνημμένα τους.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

 Τροποποιούμε την με αριθμό πρωτοκόλλου 100109/Ε2/24-06-2015 Απόφαση 
παράτασης απόσπασης εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την 
διδασκαλία της  Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
του Εξωτερικού για το ακαδημαϊκό έτος 2015-2016, ως προς το σημείο που αναφέρεται 
στην καταβολή των τακτικών μηνιαίων αποδοχών της εκπαιδευτικού με αριθμό 

http://www.minedu.gov.gr/


2 

 

μητρώου  189509 Παραρά Πολυβίας, κλάδου ΠΕ02, οι οποίες από την 1η Σεπτεμβρίου 
2015 θα καταβάλλονται από τον φορέα απόσπασης της.  
 
 
 
                                                                                                         Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
                                                          
 
                                                                               ΑΓΓΕΛΙΚΗ-ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΙΑΟΥ-ΔΗΜΑΚΟΥ  
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

 
 
Ι. Αποδέκτης προς ενέργεια 
 
ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
 
ΙΙ. Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
 
1. ΠΔΕ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
2. ΓΣΕ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ, GENERAL CONSULATE OF GREECE, 69 EAST, 79

th
 STR. NEW YORK NY, 10075 USA 

 
ΙΙΙ. Εσωτερική Διανομή: 
 
1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ                           
2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ  
3. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ και ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
4. Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ και ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
   ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
5. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. 
6. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ.Ε., ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Γ΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 

    Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης 


		2015-09-21T11:26:51+0300




